28. Nēmō est quī efficere possit ut pāx inter cūctās gentēs fiat. Hominis enim est cuiusque cupere imperiō aliōs opprimere.
29. Ūnam cīvitātem ex hominibus tam lēge ac mōre dissimilibus efficere haud quisquam possit. Nē Rōmulus quidem sine bellō atque armīs tantum differentis contulit populōs.
30. Postquam bellum est coeptum, adeō cīvibus animī mūtāvēre ut quisque quod erat reliquum vītae vīriumque dare prō patriā voluerit.
31. Forte accidit ut Caesar dē bellō cōnsilium eōdem tempore caperet quō sociī ad arma ferenda proficiscēbantur.
32. Accidit ut ūnā nocte omnēs fēminae oppidi auferrentur. Quae facile, omnibus virīs in templō auxili ā dīs petendī grātiā collātis, ab hostibus captae erant.
33. Tantum Antōnius metū oppressus est—quod et fortibus accidere solet—ut vix loquī ante patrēs posset. Multōs post hoc diēs ā senātū aberat neque poterat vel in forō vidēri.

34. Vix agmina ex castris egressa erant cum eodem imperator redire iussit. Nam legati magnae fidei aderant ad monendum de caecis periculis. Etenim quo plura imperator ab eis accipit, eo magis metuebat.
35. Si quid acciderit novi, fac ut sine mora sciam. Quodsi mens tibi pressa erit curis, etiam de his ad me scribe.
36. Solis occidere et redire possunt. Nos, cum brevis occiderit lux, nox una tandem premet.
37. Sole oriente, expectata dies aderat. Cum viri puerique domibus egredi coepere, matres, quibus semper odio erat bellum, pressere ad pectora natos ac ne ipsae relinquerentur orabant.

B. Write in Latin with some attention to good Latin word order.

1. It happened that Cicero was absent from the senate on that unfortunate day. And in fact he was not seen by anyone in the forum. But if he had been present there, he would certainly have obeyed the authority of the consuls.

12. It is characteristic of a brave human being to endure many harsh things. This wretched soldier, however, had received so many serious wounds in his whole body that he was (actually) able neither to stand before the walls nor to hold his weapons.

Drill 137 Fear Clauses

A. Translate these sentences containing Fear clauses.

1. Metuēbāmus nē saevī ignēs oppidum omnīnō perderent.
2. Timēsne ut filius viam virtūtis invenīre possit?
3. Nihil timeō nē ille servus indignus scelera pessima nōn fateātur.
4. Erat quoddam perīculum nē qua arma nostrī per montēs gradientēs perditūrī essent.
5. Nōlite timēre, puerī, nē labōrēs vestrōs magnī nōn aestimem.
6. Hoc ūnum metuō: ut cēteri poētae tam bene cantūrī sint quam ego.
7. Magnus mihi erat timor ut post haec Rōmam reditūrus essēs.
8. Mīles glōriae cupidus metuit ut fortiter pugnāns ab imperātōre spectētur.